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ندارد

معاون محترم غذا و دارو دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

موضوع:  راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی- لزوم توجه به تداخلات دارویی -تداخل 
داروی مایکوفنولات با سولامر به صورت همزمان و عدم تعیین زمان مصرف داروها- معاونتهای غذا و داروی سراسر 

کشور 

با سلام؛

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع گزارشی مبنی بر وقوع اشتباه داروپزشکی، عدم توجه به تداخل دارویی و 

تجویز همزمان دو داروی سولامر و مایکوفنولات بدون تعیین زمان مصرف داروهای مذکور به شرح زیر دریافت نموده است:

برای بیمار، بعد از عمل پیوند قلب دو داروی سولامر و مایکوفنولات تجویز شده است و در دستورات دارویی به زمان 

مصرف دو دارو اشاره نشده است. داروساز بیمارستان پس از حضور بر بالین بیمار و چک کردن کاردکس دارویی متوجه تداخل دو 

داروی مایکوفنولات و سولامر و عدم درج زمان مصرف داروهای مذکور شده که پس از مشاوره با پزشک معالج و تاکید بر عدم 

مصرف این دو دارو به صورت همزمان از ادامه مصرف این دو دارو به صورت همزمان جلوگیری شده است و پزشک دستور دارویی را 

در کاردکس درج نموده و به پرستاران آموزش های لازم را میدهد. طبق بررسی منابع علمی، داروی سولامر غلظت سرمی داروی 

مایکوفنولات را ممکن است کاهش دهد و در رده D تداخلات قرار دارد. برای مدیریت این تداخل، داروی مایکوفنولات باید حداقل 

دو ساعت قبل از داروی سولامر مصرف گردد. راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات دارویی مشابه شامل :

۱) توجه به تداخلات دارویی در هنگام تجویز و تحویل دارو به بیماران و آموزش کافی به بیماران در این خصوص دارای 

اهمیت ویژه می باشد. لذا فراهم شدن امکان مشاوره بین پزشک معالج و داروساز در موارد وجود تداخلات دارویی در 

دستورات دارویی در بستر سامانه نسخه الکترونیک ضروری است.

پایش و مانیتورینگ دقیق و منظم علایم بالینی و آزمایشگاهی بیماران توسط پزشکان معالج، درخصوص موارد  (۲

مرتبط با تغییر سطح خونی داروها به علت وجود تداخلات دارویی و آموزش بیماران درخصوص لزوم مراجعه منظم 

آنان مطابق برنامه مشخص به پزشک معالج

درج دقیق دستورات دارویی و زمان مصرف داروها به صورت خوانا  در پرونده و کاردکس دارویی و آموزش پرستاران   (۳

در خصوص رعایت دقیق زمان اجرای دستورات دارویی

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به همه مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم، اطلاع رسانی 

شود.
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